Actum est hoc in loco et monasterio Sancti Michelis de Fluviano, .VI. nonas marcii anno Domini .MCCC. tercio, in presencia dicti domini episcopi et abbatum et prioris de Uliano predictorum presencium.

Sig+num Poncii Ugonis, comitis predicti. Sig+num nobilis Ugueti, eius filii predictorum qui hec laudamus et firmamus. Testes huius rei sunt Analdus de Solerio, archidiaconus Bisullunensis, Berengarius de Pavo, archidiaconus Impuritanensis, et Guillelmus de Socarrats, scriptor dicti domini episcopi, et Guillelmus de Jaffero et Guillelmus de Palacio, milites, et Guillelmus de Villacuto et Guillelmus Dominici et Bartholomeus Brudelli, iurisperiti de Castilione, et Bernardus Turicella de Majoricis, miles.

Sig+num Raymundi Petri, publici notarii dicti domini comitis eiusque auctoritate in omnibus terris et iurisdictionibus suis, qui hec scripsit et clausit.

25 d’agost de 1305, a Barcelona: una notificació datada el 7 de les calendes de setembre (25 d’agost) de 1305 i signada pel rei de Catalunya-Aragó Jaume II el Just sobre un intercanvi d’ambaixadors amb Malik al-Nasir, soldà d’Egipte, ens dóna a conèixer l’existència de Gerald de Colomers, mercader, qui saps si colomersenc, que havia de salpar, junt amb el nou ambaixador Eimeric Dusai cap a Alexandria.
Noverint universi. Quod nos Jacobus etc. Attendentes nos ohm per procuranda absolucione et deliberacione quam plurium xripstianorum tam religiosorum quam laycorum sub carcere Soldani Alexandrie detentorum et per refficendis et aperiendis ecclesiis ad lauden Domini per xripstianos constructis in dominacione dicti Soldani que destructe et clause diu fuerant, misisse ad dictum Soldanum muncium nostrum specialem; Soldanumque ipsum ad nos super hiis nuncium suum remisisse cum responsione satis congrua et accepta; Cui quandum nuncio nunc ad dictum Soldanum redeunti fecimus nauleari navim Eymerici de Usay civis Barchinone propterea ut nuncius ipse cum familiis suis securis redeat ad partes dicti Soldani et ut competenter provideatur eisdem in expensis suis et familiarum suarum ut que perdiximus actrice Dei clemencia facilius compleantur hiis et allis circa hec attendendis consideratis volumus et consentimus quod vobis dicto Eymerico de Usay patrono navis predicte et vobis Petro de Ruvira, Petro Durandi, Arnaldo de Rovira, Simoni de Villasecha, Bernardo Bailuli, Petro Duzay et filio d en Costa, Simoni Duzay et filio Berengario Duzay, Bernardo Amati, Geraldo dez Colomers, Berengario Alot, Bernardo Magraner, Arnoldo Oliverii, Simeonto de Spelluncis, Raimundo Robert et an Mora, Petro Ferrarii?, Bernardo Sala et Astrugo Abamari et vobis Gavio et Genero vestro, judicis mercatoribus aut vobis aliis quibuscumque mercatoribus, marinariis et servitoribus qui in premissa navigatitur estis cum rebus er mercibus vestris ad dictas partes Alexandrie presenti viatico quo prelibatus nuncius ad Soldanum predictum regreditur neque etiam aliquibus personis que res vel merces aliquas in navi ipsa in predicto viatico miserint mulla fiat aliquo tempore per nos vel nostros peticio vel demanda; Nos enim ad majorem cautelam vos dictum Eymericum patronum et mercatores premissos, necnon marinarios et omnes etiam quoscumque alios qui in dicta navi ibunt vel mittent aut portabunt merces aliquas exceptis prohibitis ab omni peticione et demanda et ab omni pena civili et criminali et qualibet alia que vobis et aliis supradictis posset infligi vel extorqueri racione generalis inibicionis per nos facte de non eundo vel navignado ad dictas partes Alexandrie cum omnibus rebus et mercibus quas defferetis vel mittetis in dicta navi in dicto viagio et quas afferetis de eodem viagio in dicta navi vel alis facimun absolutos sicut melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum; Sic quod ex tam predicta non possitis vos aut bona vestra decetero per nos vel nostros aut per aliquam aliam personam nomine nostro conveniri molestari seu in aliquo detineri; Pro huiusmodi autem concessione dedistis loco nostri fideli thesaurario nostro Petro Boyl undecim milia solidarum barchinonensium que conversa fuerunt per eum in expedicione et aliis expensis necessariis nuncii Soldani superius nominati; Volumus etiam et concedimus quod si forte contingat aliquem vel aliquos mercatores extraneos aut alios quoscumque cum rebus mercibus eorum redire in dicta navi de partibus Alexandrie ad has partes quod ipsis dantibus et solventibus curie nostre duos solidos barchinonensium pro quolibet libra peccunie de rebus et mercibus quas afferent in dicta navi pretextu inibicionis nostre predicte non teneantur amplius solvere ne curia nostra ipsa de causa possit ab eis amplius petere pro eisdem; Mandantes per presentem cartam nostram procuratoribus vicariis baiulis et universis aliis officialibus nostris et subditis presentibus et futuris quod predicta omnia firma habeant et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua racione; in quorum omnium testimonium hauc cartam nostram fieri et sigillo nostro appendicio jussimus sigillari;

Datum Barchinone VII Kalendas septiembri anno Domini MCCC quinto. Bernardus de Aversone.

15 de gener de 1317 (amb còmput de l’època corregit), a Castelló d’Empúries: el 18 de les calendes de febrer (15 de gener) de 1316, Ponç VI d’Empúries o Malgaulí ven al bisbe Guillem de Vilamarí i als abats Berenguer de Sant Pere de Rodes, Berenguer de Sant Quirze de Colera, Dalmau de Santa Maria de Roses, Guillem de Santa Maria de Vilabertran i al prior d'Ullà i als homes d'església del seu comtat, el tribut del bovatge per 140.000 sous barcelonesos.
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Instrumentum venditionis facte per comitem Impuriarum hominibus ecclesiarum de bovatico numquam levando.

Noverint universi quod nos Malgaulinus, Dei gratia Impuriarum comes et vicecomes de Basso, attendentes post portem domini Poncii Hugonis bone memorie comitis Impuriarum patris nostri condam, nos vendidisse Petro Amorosii de Cauquolibero castrum de Monellis et Francisco Otgerii castrum de Talliata in perpetuum, et Poncio Escarrerii et Castilioni Gomir leudam et redditus et iura castri nostri de Cadacheriis ad certos annos, quas quidem vendiciones fecimus propter debita solvenda dicti patris nostri, et quod solvimus de precio eorumdem et dicta castra pro utilitate et comodo nostris et comitatus nostri recuperare eo modo quo potuerimus intendamus, considerantes quod pecuniam aliter commode habere non possumus, ideo gratis et ex certa sciencia, per nos et per omnes nostros heredes et heredum heredes in perpetuum et per omnes successores nostros et eorum successores in comitatu nostro Impuriarum vendimus in perpetuum pro libero et francho alodio omnibus hominibus presentibus et futuris habitantibus et habitaturis in castro de Rupiano et terminis eius, sicilicet in parochiis Sancti Vincencii de Rupiano, Sancte Eulalie de Vulture Mortuo et Sancti Felicis de Palarafano, licet absentibus et heredibus et successoribus eorumdem in perpetuum et omnibus hominibus presentibus et futuris habitantibus et habitatoribus in loco de Uliano et parochia eiusdem licet absentibus et heredibus et successoribus eorumdem in perpetuum, et hominibus presentibus et futuris habitantibus et habitaturis in loco et parochia Sancti Johannis de Matha Judaicha, licet absentibus et heredibus et successoribus eorumdem in perpetuum, et reverendo patri in Christo Guillelmo, Dei gratia episcopo Gerundensi presenti et notario infrascripto recipientibus nomine omnium dictorum hominum et singulorum eorumdem presencium et futurorum et heredum et successorum eorumdem in perpetum, et omnibus hominibus presentibus et futuris habitantibus et habitaturis infra parochiam Sancte Crucis et infra parochiam Sancti Stephani de Matha et in loco et parochia Sancti Vincencii de Lanciano et in locis de Buhiga et de Canellis et in 1oco [f 52] sive villari de Sacharesio et in loco de Martsano et in parochia Sancti Stephani de Petreto et in loco de Stagneolo et in parochia Sanct Iohannis de Crosis et omnibus hominibus presentibus et futuris monasterii Sancti Petri Rodensis habitantibus et habitaturis in loco de Villanova et in villa Sancti Petri Piscatoris, et omnibus hominibus presentibus et futuris habitantibus et